
Oppsummering av videomøte med ekspertgruppe for 
studentutveksling 21. juni 2018 
 
Tilstede i møtet: Kristin Skogedal (UiB), Lise Bakke Brøndbo (OsloMet), Åshild Elsebutangen Lunde 
(UiO), Miriam Rintelen (NMH), Arne Humberset (HiVolda), Sissel Dahle (USN, deltok på deler av 
møtet). 
Frafall: Dale Licata (NTNU), Monica Sommervik (UiT), Eilin Sandsmark (SIU).  
 
Referat  
Referatet ble sendt til ekspertgruppens medlemmer på e-post 29.06.2018.  
 
Her kommer en kort oppsummering av det vi pratet om på videomøtet forrige uke. De av dere som 
deltok kan gjerne supplere med mer info, dersom det er noe jeg har glemt.  
 
1. Prosesskartleggingen 
Prosesskartleggingen vi nå har gjennomført viser at dere gjør mye av det samme når vi ser på de 
overordnede stegene. Unntakene er NMH og delvis NTNU, men det forskjellene handler mer om 
rekkefølgen ting gjøres i og hvilke systemer som brukes enn hva som gjøres. Forskjellene mellom 
dere alle ligger heller i detaljene, og en mer detaljert kartlegging av de enkelte delene av prosessen 
vil både være nyttig for å lære mer om hvordan dere gjør ting, hva som fungerer bra i dag, og hva må 
forbedres når vi skal gjøre endringer.  
 
Akkurat hvordan vi skal ta denne kartleggingen videre er noe vi kommer tilbake til over sommeren. 
Her ønsker jeg at dere er med å bestemmer hvordan vi går fram videre, både med tanke på hva som 
er hensiktsmessig og hva som er mulig med tanke på arbeidskapasitet.  
 
2. Orienteringer om omorganiseringen i Unit 
Som dere kanskje vet så har er vi i gang med en stor omorganisering etter at vi ble sammenslått med 
Bibsys og deler av Uninett i januar. Unit har fått et utvidet mandat sammenlignet med hva de tre 
organisasjonene hadde enkeltvis, og det er særlig innenfor koordinering, strategisk ledelse og 
myndighetsutøvelse overfor sektoren vi har fått nye oppgaver. Hvordan den nye organisasjonen skal 
se ut og hvordan de nye oppgavene skal gjennomføres er enda ikke avklart, noe som skaper 
usikkerhet og forsinkelser i det arbeidet vi gjør. Dette går særlig utover nye arbeidsoppgaver eller nye 
prosjekter/prosjekter i oppstartsfasen. Nye strukturer for brukermedvirkning og prioriteringer av 
Unit sitt arbeid er også under planlegging, og vi forventer at vi vil få nye utvalg og styrer som skal 
prioritere arbeidsoppgaver og ressurser framover. Det øverste prioriteringsorganet vårt blir 
Digitaliseringsstyret, som består av universitetsdirektører og andre toppledere: 
http://www.unit.no/digitalisering/  
 
Arbeidet vårt er også presentert for FS-planleggingsgruppe. De stiller seg i utgangspunktet positive til 
et arbeid for å digitalisere arbeidet med studentutveksling, men de meldte tilbake at de er usikre 
hvordan dette arbeidet skal prioriteres opp mot andre studieadministrative arbeidsområder. Flere 
meldte at de får inntrykk av at egne institusjoner prioriterer andre områder høyere enn 
internasjonalisering og studentutveksling (som eksamen, undervisning, integrasjoner mellom FS og 
andre systemer, osv). De kunne derfor ikke si noe klart om hvorvidt studentutvekslingsområdet skal 
prioriteres over andre, og mente at saken må opp i et av de nye prioriteringsutvalgene Unit 
oppretter.  
 
Arbeidet med digitalisering av studentutveksling faller inn under kategorien prosjekter i 
oppstartsfasen, og det har vært vanskelig å finne ut internt hvordan vi kan jobbe framover, om vi får 

http://www.unit.no/digitalisering/


ressurser til et prosjekt og hvem som eventuelt skal vedta et slikt prosjekt. Jeg jobber fortsatt med å 
finne ut av dette internt, og jeg tror faktisk jeg er et skritt nærmere å finne ut av hvordan vi skal gå 
fram. Vi må nok forberede oss på å legge fram planene våre for ulike utvalg i løpet av høsten. I tillegg 
vil det være svært nyttig at dere forankrer arbeidet vi gjør på egen institusjon, både med ledelse som 
kan være representert i våre prioriteringsutvalg og blant FS-kontakter. Dersom institusjonene deres 
ønsker at Unit skal prioritere dette arbeidet framover må de melde tydelig fra om dette. 
 
Vi plukker også opp tråden på dette over sommeren. Jeg legger likevel med et første utkast til et 
mandat for en konseptfase (første sted i Difis prosjektveiviseren) for å utrede et prosjekt for 
digitalisering av studentutveksling. Det er nok noe slikt vi kan komme til å måtte utarbeide i løpet av 
høsten, og jeg håper dere kan bistå slik at det som blir utarbeidet blir bra.   
 
3. Koblinger mellom det vi gjør og store digitaliseringsprosjekter i Europa 
Som dere vet er Unit norsk partner i Erasmus Without Paper. I tillegg er vi med i ESMO-prosjektet 
(http://www.esmo-project.eu/), som skal implementere eIDAS for pålogging til tjenester for 
utdanningssektoren, og vi var med å bygge opp EMREX-nettverket (http://www.emrex.eu/). I tillegg 
er UiB partner i Online Learning Agreement-prosjektet (https://www.learning-agreement.eu/start/). 
Alle disse prosjektene, og sikkert enda flere, er veldig viktige for arbeidet vi gjør. Vi pratet derfor om 
at det er viktig at vi følger med på hva som skjer med disse og andre prosjekter, slik at vi kan bruke 
det som kommer ut av dem, og ikke lager noe selv som det kommer europeiske løsninger på. En 
kartlegging av prosjekter og en strategi for hvordan vi skal følge dem opp er derfor også noe vi bør 
prate om over sommeren.  
 
 
 
Kom gjerne med innspill og tilføyelser til denne e-posten. Jeg har full forståelse for at denne e-posten 
er litt hårete, men jeg håper ting blir klarere og mer konkret over sommeren.  
 
God sommer alle sammen!  
 
 
Hilsen Christina  
-- 

 
Christina Elmar 
overingeniør  
Unit – Direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere utdanning og forskning 
 
M:  (+47) 414 21 432 
T: (+47) 22 84 18 57 
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